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Impreza w Legionowie to wizy-
tówka całego cyklu. Albo ina-
czej – taka prawdziwa pereł-

ka – uśmiecha się przed kolejną im-
prezą pomysłodawca i główny or-
ganizator naszego cyklu, czyli Ce-
zary Zamana. I trudno się z Czar-
kiem nie zgadzać! Legionowa na 
mapie Merida Mazovii Maratho-
nu nie mogłoby zabraknąć. I kie-
dy zawodowi kolarze na rowerach 
szosowych będą pokonywać szo-
sy Włoch na trasie Giro d’Italia, 
my razem z państwem, pojeździmy 
w Legionowie pod Warszawą.

Będzie szyBko
Oj, będzie się działo! Już się dzie-
je, jak to u nas – opowiada Czarek 
i dodaje - Przed wszystkimi do po-
konania dynamiczna i szybka trasa. 
Słyszę głosy, że jest łatwo, ale ujmę 
to tak: tam gdzie wydaje się być ła-
two, jest… trudno! A wszystko dla-
tego, że będzie bardzo szybka jazda 
po terenie, gdzie czeka na wszyst-
kich mnóstwo zakrętów. Do tego 
dochodzą krótkie podjazdy poko-
nywane przy dużych prędkościach. 
To, co przygotowaliśmy w Legio-
nowie, dla wszystkich startujących 
będzie wyzwaniem, bo tutaj rowe-
rzyści muszą być przede wszystkim 
dobrymi kierowcami. Przekonamy 

się więc jak kto radzi sobie na ro-
werze.

stawiają na sport
Chętnych do podjęcia tego wyzwa-
nia powinno być sporo. W każdym 
razie tego się spodziewamy i wie-
rzymy, że nas nie zawiedziecie. Jak 
zawsze zresztą, bo przecież pokaza-
liście nam nie jeden raz, że może-
my liczyć na fanów naszego cyklu. 

Tym razem jesteśmy przecież tuż 
koło Warszawy, w mieście do które-
go z każdego punktu stolicy łatwo 
dojechać szeroką drogą. W mie-
ście, które od dawna stawia na sport 
i w którym wypada pokazać, że jest 
się w dobrej formie. To jak, może-
my na was liczyć? - Nie będę ukry-
wał i powiem wprost, że liczymy 
na naprawdę świetną frekwencję. 
I na taką czekamy, bo przecież od 
zawsze o to zabiegaliśmy. Przyjeż-
dżajcie, jesteśmy gotowi! – zachę-
ca Cezary.

rowerowe LeGionowo
Zachęca też samo Legionowo, 
o czym już wspomnieliśmy. Miej-
sce, gdzie można znaleźć napraw-
dę świetną sieć ścieżek rowero-
wych. Miejsce, gdzie miasto posta-
wiło na sport. Miejsce, gdzie po-
wstała naprawdę wyjątkowa hala, 
w której ciągle coś się dzieje. War-
to to wszystko zobaczyć na wła-
sne oczy i przekonać się, że w Le-
gionowie już dawno postawili na 
sport i absolutnie nikt tego nie ża-
łuje. Zobaczcie to, najlepiej w ten 
weekend. Tym bardziej, że pogoda 
powinna sprzyjać jeździe rowerem. 
Podejrzeliśmy już prognozę pogo-
dy i wiemy, że eksperci nie przewi-
dują deszczu, a to przecież najważ-

niejsze. Do tego temperatura oko-
ło piętnastu stopni, czyli idealna do 
jazdy.

dLa każdeGo coś MiłeGo
Jeszcze nie jesteście pewni? Ktoś 
boi się, że nie da rady? Że wśród 
„maratonowych weteranów” nie 
ma czego szukać? Błąd, który szyb-
ko postaramy się naprawić. Otóż 
w Legionowie będzie także coś dla 
was. Nie chcecie się ścigać, a tylko 
pojeździć? Proszę bardzo, są wy-
cieczki rowerowe w najciekawsze 
punkty trasy. Nie wiecie co z dzieć-
mi, boicie się, że będą się nudziły? 
Nic bardziej mylnego. W myśl zasa-
dy „dla każdego coś miłego” przy-
gotowaliśmy naszą Strefę Rodzin-
nej Rozrywki. Będą też wyścigi dla 
najmłodszych na rowerkach biego-
wych. Te ostatnie to prawdziwy hit, 
bo cieszą się wielkim uznaniem i za-
interesowaniem. Jest z nami Gravi-
tan, czyli ogólnorozwojowe zajęcia 
dla wszystkich. A gdybyście jednak 
zechcieli poczuć choć odrobinę du-
cha rywalizacji to mamy przecież 
dystans fit. Idealny dla tych, którzy 
dopiero zaczynają przygodę z ma-
ratonami. Dwadzieścia cztery kilo-
metry, dość prosta trasa… Cóż, bę-
dzie krótko: naprawdę warto być 
z nami w Legionowie!

LeGionowo - nasza perełka

Będzie bardzo szybka 
jazda po terenie, gdzie 
czeka na wszystkich 
mnóstwo zakrętów. 
Do tego dochodzą 
krótkie podjazdy 
pokonywane przy 
dużych prędkościach.

koMunikaty
Biura zawodów
zniżki dLa 
Mieszkańców 
LeGionowa
Mieszkańcy Legionowa, któ-
rzy okażą podczas rejestra-
cji w biurze zawodów doku-
ment potwierdzający zamiesz-
kanie na terenie miasta przy-
sługują zniżki przy opłatach 
startowych. Dla dystansów Fit 
/ Mega / Giga przysługuje im 
opłata w wysokości 50 zł, a za 
dystans Hobby: 20 zł. Kwo-
ta nie jest zależna od terminu 
wpłaty. 

streFa  
rodzinnej rozrywki
Merida Mazovia MTB Mara-
thon to impreza dla całych ro-
dzin, stąd dla osób nie ścigają-
cych się na codzień na rowe-
rach również przygotowane 
zostały specjalne atrakcje. 
• Mazovia Puky Race - to 
cykl  mikromaratonów dla naj-
młodszych uczestników. Za-
wodnicy będą mogli się ści-
gać na specjalnych rowerkach 
Puky, które zapewnia orga-
nizator zabawy, zawody będą 
odbywać się w godzinach 
12-15, zaś na dalszych stro-

nach można zobaczyć zdjęcia 
z ostatniego mikromaratonu. 
• rodzinna wycieczka - to 
z kolei propozycja dla osób, 
które chciałyby przejechać tra-
sę zawodów, lecz nie uczest-
niczyć w samym ściganiu się. 
Wycieczka odbywa się dwu-
krotnie: w sobotę o godz. 15 
- trasą fit, a w niedzielę rusza 
o 11.20,  by przejechać najcie-
kawsze miejsca na trasie za-
wodów. Dla rodzin organiza-
torzy przygotowali specjalne 
przyczepki dla najmłodszych. 
O szczegółach można dowie-
dzieć się w biurze zawodów.

Wszelkie praWa zastrzeżone
redakcja nie odpowiada za treść reklam

WydaWnictWo PRESSPEKt
ul. Łużycka 12 ,41-902 Bytom
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wydawnictwo@presspekt.pl
www.presspekt.pl
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Tomasz Kokoszka 
tomasz.kokoszka@presspekt.pl
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Oficjalna strona Marathon Mazovia MTB
www.MazoviaMtB.pl

Maraton w okoLicy stoLicy
leżące tuż ObOk warszawy legiOnOwO tO gOspOdarz piątej tegOrOcznej edycji mazOvia mtb marathOn – pO 
OtwOcku, piasecznie, chOrzelach i Olsztynie.

 » sakwa inforMaCji

• dystanse

• inne

prysznice, myjka rowerowa, zadaszona hala, szatnie,  limit wjazdu na drugą pętle: 14:00

• prOgram zawOdów

• dOjazd dO miasta

• niezbędne adresy

start / Meta uL. B. chroBreGo 50 przy arenie LeGionowo
www: www.MazoviaMtB.pL/?stat=182

hoBBy •••••• Fit ••••••

(uwaga: trasy mOgą jeszcze ulec kOrektOm)

MeGa •••••• GiGa ••••••

13 
st.C

1008 hpa, wiatr 4m/s

• pOgOda: niedziela
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14.00 - 18.00 zapisy 

w biurze zawodów,

niedzieLa 

8.00 - 10.30 zapisy 

w biurze zawodów,

10.30 - ustawianie za-

wodników w sektorach 

startowych,

11.00 - start maratonu, 

dystanse fit, mega i giga,

11.15 - start 

dystansu hobby,

12.30 - dekoracja 

dystansu hobby,

13.30 - dekoracja 

dystansu fit,

14.45 - dekoracja 

dystansu mega,

15.30 - dekoracja 

dystansu giga.
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W szyscy liczymy na 
to, że podobnie jak 
w 2011 roku wyjedzie-

my stąd zadowoleni po pokona-
niu trasy obejmującej m.in. Góry 
Chotomowskie, które przed dwu-
nastoma miesiącami pozytywnie 
zaskoczyły uczestników.

haLa najwaznie jsza
Legionowo to jedno z najszyb-
ciej rozwijających się miast wo-
jewództwa mazowieckiego, usy-
tuowane w niewielkiej odległości 
od Warszawy i Zalewu Zegrzyń-
skiego. Liczące ponad 50 tysięcy 
mieszkańców miasto zachęca do 
zdrowego trybu życia i aktywne-
go wypoczynku rozwijając  bazę 
sportowo- rekreacyjną budując 
liczną infrastrukturę, w tym ogól-
nodostępne boiska ze sztuczną 
nawierzchnią i oczywiście ścieżki 
rowerowe. Największą inwestycją 
miasta w skali całego powiatu jest 
Regionalne Centrum Sportu i Ak-
tywnej Rekreacji – pełnowymia-
rowa hala widowiskowo –sporto-
wa Arena Legionowo. W RCSiAR 
znajduje się m.in. wypożyczalnia 
rowerów, dzięki czemu mieszkań-
cy nawet bez własnych dwóch kó-
łek mogą dotrzeć do wielu inte-
resujących miejsc i bogatych tere-
nów przyrody.

oBy nie padało
Jak w każdej edycji uczestnicy 
Mazovia MTB Marathon mogą 
wystartować na jednym z czterech 
dystansów, z których każdy został 
dopasowany do możliwości za-
wodników. Dla osób rozpoczy-
nających przygodę z maratonami, 
rodzin z dziećmi, osób starszych 
przygotowano liczący 6 kilome-
trów dystans Hobby. Nieco bar-
dziej zaawansowani mogą rywali-
zować na dystansie Fit o długo-
ści 28 kilometrów. Na obu można 
zobaczyć tłumy dzieci i młodzie-
ży, co należy do wizytówek całego 
cyklu. Jeśli 28 to dla was za mało, 
to polecamy dystans Mega, który 
zmusi was do przejechania 52 ki-
lometry. A jeśli jesteście napraw-
dę zaawansowani, to poradzicie 
sobie nawet z 74 kilometrami dy-
stansu Giga. Uprzedzamy jednak, 
że jeśli pojawią się nieodpowied-
nie warunki atmosferyczne, prze-
bieg trasy oraz jej długość mogą 
ulec zmianie. Tak było chociaż-
by rok temu, gdy z powodu za-
powiadanej ulewy dystans Mega 
ostatecznie liczył 10 kilometrów. 
A potem okazało się, że burzo-
we chmury zażartowały sobie 
z uczestników i deszczu praktycz-
nie nie było. Na dystansie Fit za-
planowano jeden bufet, na Mega 

- trzy, a na Giga - pięć. Start ma-
ratonu o godzinie 11 przy Are-
nie Legionowo na ulicy Bolesława 
Chrobrego, na drugą pętlę na dy-
stansie Giga należy wjechać przed 
14.15. Dekoracja rozpocznie się 
już od 13.30, ale potrwa na kolej-
nych dystansach aż do 16.

Mistrzost wa 
psychoLoGów
W Legionowie już po raz trzeci 
przeprowadzone zostaną Otwar-
te Mistrzostwa Polski Amatorów 

MTB dla osób zajmujących się 
profesjonalną pomocą psycholo-
giczną. Ich organizatorzy zaprosi-
li do udziału psychologów, peda-
gogów, pracowników socjalnych, 
terapeutów, trenerów, kuratorów, 
a także studentów odpowiednich 
studiów kierunkowych. - Wielu 
z nas, osób zajmujących się po-
mocą psychologiczną, dużo cza-
su poświęca czytaniu książek, ar-
tykułów, uczestnictwie w szkole-
niach, udziałowi w superwizjach 
lub własnej terapii – wszystko to 
bardzo angażuje naszą głowę. Po-
przez te zawody chcemy promo-
wać myślenie, że pomaganie to 
również dbanie o ciało i kondycję 
fizyczną – tłumaczy jeden z po-
mysłodawców Tomasz Świtek 
z Centrum Podejścia Skoncentro-
wanego na Rozwiazaniach. Rywa-
lizacja – nazywany wtedy „Czaro-
dzieje Dusz” – odbyła się w Le-
gionowie już rok temu.  W tej 
stawce zwyciężyli Marta Parnicka 
(dystans Fit kobiet), Michał Kur-
czewski (dystans Fit mężczyzn) 
oraz Piotr Grajnert (dystans Mega 
mężczyzn).

zawody Bankowców
Podwarszawska miejscowość 
będzie także gościła uczestni-
ków II Pucharu Polski Bankow-
ców w Maratonach MTB o Pu-
char Związku Banków Polskich. 
Idea propagowania zdrowego try-
bu życia i aktywnego wypoczynku 
świetnie wpisuje się w program 
Akademii Sportu Klubu Bankow-
ca, która jest współgospodarzem 
maratonu. ASKB funkcjonuje od 
wielu lat i jest projektem rekre-
acyjnym dla środowiska banko-
wego i pracowników instytucji fi-
nansowych. Sponsorem techno-
logicznym II PP Bankowców zo-
stała firma Wincor Nixdorf, która 
w roku 2012 sponsoruje wszyst-
kie imprezy z cyklu Akademii 
Sportu Klubu Bankowca.

Dla osób 
rozpoczynających 
przygodę 
z maratonami, 
rodzin z dziećmi, 
osób starszych 
przygotowano liczący 
6 kilometrów dystans 
Hobby. Nieco bardziej 
zaawansowani mogą 
rywalizować na 
dystansie Fit o długości 
28 kilometrów. Na obu 
można zobaczyć tłumy 
dzieci i młodzieży, co 
należy do wizytówek 
całego cyklu.
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reLacja: Olsztyn w deszczu

» Ostre podjazdy dały się mocno we znaki wszystkim zawodnikom. Rekompensowały je za to gdzienie-
gdzie dłuższe łagodne zjazdy podczas których można było na chwilę odetchnąć.

» Podczas rozdawania nagród pojawił się zawodnik prawdopodobnie ćwiczący spanie w czasie jazdy, 
co być może przyda się podczas  24-godzinnej Mazovii

» Nie zapomnieliśmy oczywiście o naszych najmłodszych zawodnikach, którzy zmierzyli  się podczas minimaratonu Puky organizowanego równolegle.

brak słOnecznych prOmieni i niezbyt sprzyjająca pOgOda nie przestraszyły kOlarzy, którzy w liczbie 
bliskO tysiąca stawili się na starcie merida mazOvia mtb maratOn w Olsztynie. 

» Setki zniecierpliwionych zawodników podzielonych na sektory czeka na sygnał startu, by po 11 ruszyć 
w przyjemne okolice Olsztyna.

Olsztyn, kojarzony wśród 
większości odwiedzają-
cych jako „stolica Kra-

iny Tysiąca Jezior” udowodnił, 
że mógłby się nazywać „stoli-
cą polskich lasów” i pokazał ro-
werzystom, że jest świetną oko-
licą na spędzanie wolnego cza-
su na siodełku. Tym bardziej, że 
w granicach miasta można zna-
leźć sporo ścieżek rowerowych, 
a w okolicach funkcjonuje spo-
ro szlaków.

tyLko cztery panie
Podczas olsztyńskiej edycji na-
szego cyklu na dystansie Giga  
(90 km) z przewagą czterech mi-
nut zwyciężył doskonale znają-
cy te tereny Paweł Kowalkow-
ski (Algida Centrum Rowero-
we Olsztyn). Drugi dojechał Ra-
dosław Gołębiewski (TTC Jade 
Toruń), a tuż za nim na trzeciej 
pozycji, z niecałą minutą stra-
ty uplasował się Dariusz Za-
krzewski (Triumph-Adler Po-
land Mistral). W kobiecej rywa-
lizacji na najdłuższym dystan-
sie wystartowały zaledwie czte-
ry zawodniczki, które dojecha-
ły na metę w następującej kolej-
ności: Ewa Kołodziej (Airbike.
pl), Agnieszka Pawelec (Plannja 
Racing Team), Natalia Łoboda 
(Carolina Medical Center) i Elż-
bieta Dobosz (Świat Sportu Ra-
cing Team). Na dystansie Mega 
było ich nieco więcej, a najlep-
szą zawodniczką okazała się 
Agnieszka Sikora (Legion-serwis 
Active Jet Merida Team), druga 
była Maja Busma (MYBIKE.
PL), natomiast trzecią pozycję 
wywalczyła Joanna Kur (AIRBI-
KE.PL).  U panów triumfował 
Adam Ostrowski (Prodent Fi-
t&Fun-Skleprowerowy.pl) przed 
Michałem Przybytkiem (M&M 
Pol49er.com) oraz Michałem 
Lewandowiczem (TTC Jade To-
ruń). Na dystanie Fit wygrali Ka-
tarzyna Krzeszewska (Wkrece-

ni.pl Racing Team) oraz Robert 
Salwin (Airbike.pl). Najkrótszy 
dystans Hobby padł łupem Na-
talii Stachowicz (Yoona MTB) 
i 13-letniego Artura Budnego 
(Ostrołęka Cycling Team). W su-
mie w Olsztynie rywalizowało 
961 zawodników, czyli co prawda 
mniej niż na początku obecnego 
sezonu w Otwocku, ale za to wię-
cej niż podczas poprzedniej edy-
cji w Chorzelach.

upadek na ceGłach
Bardzo malownicza trasa, su-
per pofałdowana, bardzo faj-
ne podjazdy i zjazdy (te drugie 
chyba fajniejsze). Bardzo mi się 
podobał kręty podjazd po bru-
ku. Szkoda że pogoda nie dopi-
sała, ale nie było tak źle – na-
pisał na naszym forum Woj-
tek_40. – Trasa była super fajna. 
Nie wiem, czy bardziej podo-
bały mi się Chorzele czy Olsz-
tyn. Fantastyczny kręty podjazd 

po bruku, świetne ostre zjaz-
dy - ten ostatni po korzeniach, 
gdzie zaraz potem był podjazd 
był wprost wspaniały. Szkoda, 
że nie udało mi się podjechać, 
ale na zjeździe adrenalinka zro-
biła swoje. Single przed metą też 
fajne. Ale faktycznie, przydałby 
się kawałek prostej drogi, żeby 
mieć czas na finisz. Niekoniecz-
nie asfalt, ale np. szuterek...– do-
dał Kantele. – Trasa bardzo faj-
na. Osobiście brakowało mi tro-
chę płaskiego finiszu jak w Su-
praślu. Zjazd po tłuczonych ce-
głach zaskoczył mnie okrutnie 
jak nigdy (potłuczone ramię i że-
bra będą bolały jeszcze długo... - 
gleba musiała być widowiskowa). 
Aż szkoda, że wszyscy nastawili 
się fotografowanie podjazdu na 
bruku – Semp miał nieco mniej 
przyjemne wspomnienia.

MaLuchy na rowerkach
Na uczestników maratonu po 
ukończeniu startu czekała lo-
teria Tombola, w której dzięki 
sponsorowi Czesławowi Ciuć-
kowskiemu, właścicielowi Salo-
nu Rowerowego "Ciućkowski", 
oprócz wielu fantastycznych 
upominków, można było zdo-
być rower Merida o wartości 1 
700 zł! Organizatorzy nie zapo-
mnieli o najmłodszych. Podczas 
imprezy swoich sił w strefie ro-
dzinnej rozrywki Mazovia Puky 
Race próbowali najmniejsi ko-
larze na rowerkach biegowych. 
Już od wczesnych godzin trwa-
ły testy sprzętu, na którym oko-
ło godziny 11.30 dzieciaki ru-
szyły do boju. Znakomicie po-
magał im Henryk Sytner, który 
wspaniale opanował rozgrzane 
i gotowe do zabawy dzieciaki, a 
następnie „wystartował” małych 
zawodników kilka razy. Mimo że 
nie były to do końca poważne 
zawody, to frajdy i emocji nie 
brakowało. I rodzice, i dzieci ba-
wili się znakomicie.

Trasa była super 
fajna. Nie wiem, czy 
bardziej podobały 
mi się Chorzele czy 
Olsztyn. Fantastyczny 
kręty podjazd po 
bruku, świetne ostre 
zjazdy - ten ostatni po 
korzeniach, gdzie zaraz 
potem był podjazd był 
wprost wspaniały.
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reLacja: Olsztyn w deszczu

pozioM trudnOści trasy ••••••

Traumon® – specjalista w leczeniu:
• bólów pleców
• chorób zwyrodnieniowych
• stanów zapalnych
• tępych urazów mięśni, ścięgien, stawów

W aptekach

bez ograniczeń,

bez recepty

www.traumon.plwww.traumon.pl

ŻEL

Traumon® – specjalista w leczeniu:

ŻELŻEL AEROZOL

Udowodniona skuteczność przeciwbólowa*
–  bez recepty

1. NAZWA: Traumon Etofenamatum 2. SKŁAD: 1 ml roztworu zawiera 100 mg etofenamatu. 1 g żelu zawiera 100 mg etofenamatu. 
3. POSTAĆ FARMACEUTYCZNA: aerozol na skórę, roztwór/żel.  4. WSKAZANIA DO STOSOWANIA: Tępe urazy, takie jak: stłu-
czenia, skręcenia, naciągnięcia mięśni, ścięgien i stawów. Choroba zwyrodnieniowa stawów kręgosłupa, kolanowych, barkowych. 
Reumatyzm pozastawowy: bóle okolicy krzyżowo-lędźwiowej, zmiany chorobowe w obrębie tkanek miękkich okołostawowych, 
tj. zapalenie kaletki maziowej, ścięgien, pochewek ścięgnistych, torebek stawowych (tzw. staw zamrożony), zapalenie nadkłykci. 
5. PRZECIWWSKAZANIA: Leku Traumon nie należy stosować: w przypadku nadwrażliwości na etofenamat, kwas fl ufenamowy 
lub którąkolwiek substancję pomocniczą leku, lub inne niesteroidowe leki przeciwzapalne; u kobiet w ciąży; u dzieci, ze względu 
na niewystarczające dane kliniczne w tych grupach pacjentów. 6. PODMIOT ODPOWIEDZIALNY: MEDA AB, Szwecja Pełna 
informacja o leku dostępna na życzenie w: Meda Pharmaceuticals Sp. z o.o., Al. Jana Pawła II nr 15, 00-828 Warszawa, 
tel. +48 22 697 71 00, e-mail: meda@meda.pl.

* Hallmeier B.: Effi cacy and Tolerability of Etofenamate and Diclofenac in Sports Injuries. Rheuma 8 1988, 183-186.

Przed użyciem zapoznaj się z ulotką, która zawiera wskazania, przeciwwskazania, dane 
dotyczące działań niepożądanych i dawkowanie oraz informacje dotyczące stosowania 
produktu leczniczego, bądź skonsultuj się z lekarzem lub farmaceutą, gdyż każdy lek 
niewłaściwie stosowany zagraża Twojemu życiu lub zdrowiu.
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